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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Федерального образовательного учреждения среднего профессионального образования

ФГОУ СПО «Красногвардейский сельскохозяйственный техникум»

Специальность:  250203 «Садово-парковое и ландшафтное строительство»

Квалификация  - техник

Образовательный уровень СПО  - базовый

I. ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

	курсы
	сентябрь
	29.09-05.10.
	октябрь
	27.10-02.11.
	ноябрь
	декабрь
	29.11-04.01.
	январь
	26.01-01.02.
	февраль
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	курсы
	март
	30.03.-05.04.
	апрель
	27.04.-03.05.
	май
	июнь
	29.06.-05.07.
	июль
	27.07.-02.08.
	август
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□ – теоретическое обучение; 0 – практика для получения первичных проф. навыков (учебная);
8 – практика по профилю специальности
; 

Х – практика преддипломная (квалификационная) стажировка; :: - промежуточная аттестация;
III – итоговая государственная аттестация; = - каникулы.





II. Сводные данные по бюджету времени.
	курсы
	Теоретическое обучение
	Промежут. аттестат. нед.
	Производственная (профессиональная) практика   (недель)
	Итоговая госуд. аттест., неделя
	Каникулы, неделя
	Всего недель

	
	недель
	часов
	
	Для получения первичных навыков
	По проф. спец. (технологическая)
	Преддипломная (квалиф.) стаж.
	
	
	

	II
	26
	936
	3
	13
	
	
	
	10
	52

	III
	31
	1116
	3
	
	10
	
	
	8
	52

	IV
	26
	936
	3
	
	
	8
	4
	2
	43

	всего

	83
	2988
	10
	13
	10
	8
	4
	22
	147







III. План учебного процесса.

	индекс
	Элементы учебного процесса, учебные дисциплины
	Распределение по семестрам
	Количество контроль

ных работ
	Максималь

ная учебная нагруз

ка
	Самостоятельная учебная нагрузка
	Обязательная учебная нагрузка
	Распределение обязательных учебных занятий по курсам и семестрам

	
	
	Экза

ме

ны
	Курсовые проекты
	Заче

ты
	
	
	
	всего
	Занятия на уроках
	ЛПЗ
	Курсовые работы
	1 курс
	2курс
	3 курс
	4 курс

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

сем
	2

сем
	3

сем
	4

сем
	5

сем
	6

сем
	7

сем
	8

сем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	ОГ.СЭ.00
	Общие гуманитарные и социально-экономические дисциплины
	
	
	11
	7
	770
	178
	592
	242
	350
	
	
	
	160
	164
	62
	90
	60
	56

	ОГ.СЭ.01
	Основы философии
	
	
	5
	
	57
	13
	44
	44
	
	
	
	
	
	
	
	44
	
	

	ОГ.СЭ.02
	Основы права
	
	
	4
	
	41
	9
	32
	28
	4
	
	
	
	
	32
	
	
	
	

	ОГ.СЭ.03
	Русский язык и культура речи
	
	
	
	1(3)
	73
	17
	56
	46
	10
	
	
	
	56
	
	
	
	
	

	ОГ.СЭ.04
	Иностранный язык
	
	
	
	6(3-8)
	219
	53
	166
	
	166
	
	
	
	20
	34
	30
	24
	30
	28

	ОГ.СЭ.05
	Физическая культура
	
	
	3-8
	
	220
	54
	166
	8
	158
	
	
	
	20
	34
	32
	22
	30
	28

	ОГ.СЭ.06
	Основы экономики
	
	
	3
	
	41
	9
	32
	26
	6
	
	
	
	32
	
	
	
	
	

	ОГ.СЭ.07
	Социальная психология
	
	
	4
	
	41
	9
	32
	26
	6
	
	
	
	
	32
	
	
	
	

	ОГ.СЭ.08
	Основы социологии и политологии
	
	
	3
	
	40
	8
	32
	32
	
	
	
	
	32
	
	
	
	
	

	ОГ.СЭ.09
	Основы и ценности православия
	
	
	4
	
	38
	6
	32
	32
	
	
	
	
	
	32
	
	
	
	

	ЕН.00
	Математические и общие естественно-научные дисциплины
	2
	
	1
	
	198
	66
	132
	82
	50
	
	
	
	70
	30
	
	32
	
	

	ЕН.01
	Математика
	3
	
	
	
	60
	20
	40
	20
	20
	
	
	
	40
	
	
	
	
	

	ЕН.02
	Информатика
	3
	
	
	
	90
	30
	60
	30
	30
	
	
	
	30
	30
	
	
	
	

	ЕН.03.
	Экологические основы природопользования
	
	
	6
	
	48
	16
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	32
	
	

	ОПД.00
	Общепрофессиональные дисциплины
	9
	1
	4
	6
	1476
	312
	1164
	650
	494
	20
	
	
	130
	412
	202
	102
	278
	40

	ОПД.01.
	 Инженерная графика
	
	
	
	2(5,6)
	160
	30
	130
	
	130
	
	
	
	
	
	98
	32
	
	

	ОПД.02
	Основы геодезии
	4
	
	
	1(3)
	96
	24
	72
	48
	24
	
	
	
	36
	36
	
	
	
	

	ОПД.03
	Ботаника  с основами физиологии растений
	4
	
	
	1(3)
	200
	40
	160
	102
	58
	
	
	
	34
	126
	
	
	
	

	ОПД.04.
	Основы почвоведения, земледелия и агрохимии
	4
	
	3
	
	160
	30
	130
	70
	60
	
	
	
	30
	100
	
	
	
	


	индекс
	Элементы учебного процесса, учебные дисциплины
	Распределение по семестрам
	Количество контроль

ных работ
	Максималь

ная учебная нагруз

ка
	Самостоятельная учебная нагрузка
	Обязательная учебная нагрузка
	Распределение обязательных учебных занятий по курсам и семестрам

	
	
	Экза

ме

ны
	Курсовые проекты
	Заче

ты
	
	
	
	всего
	Занятия на уроках
	ЛПЗ
	Курсовые работы
	1 курс
	2курс
	3 курс
	4 курс

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

сем
	2

сем
	3

сем
	4

сем
	5

сем
	6

сем
	7

сем
	8

сем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	ОПД.05.
	Основы садово-паркового искусства
	6
	
	5
	1(5)
	176
	36
	140
	80
	60
	
	
	
	
	
	70
	70
	
	

	ОПД.06.
	Озеленение населенных 

мест с основами градостроительства
	8
	
	
	
	52
	12
	40
	40
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	40

	ОПД.07.
	Дендрология
	4
	
	3
	
	150
	30
	120
	80
	40
	
	
	
	30
	90
	
	
	
	

	ОПД.08.
	Информационные технологии в профессиональной деятельности
	
	
	
	1(4)
	78
	18
	60
	30
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	
	

	ОПД.09.
	Правовое обеспечение профессиональной деятельности
	
	
	7
	
	74
	16
	58
	50
	8
	
	
	
	
	
	
	
	58
	

	ОПД.10.
	Экономика отрасли
	7
	7
	
	
	160
	40
	120
	60
	40
	20
	
	
	
	
	
	
	120
	

	ОПД.11.
	Менеджмент
	
	
	7
	
	42
	10
	32
	16
	16
	
	
	
	
	
	
	
	32
	

	ОПД.12.
	Безопасность жизнедеятельности
	7
	
	
	
	88
	20
	68
	48
	20
	
	
	
	
	
	
	
	68
	

	ОПД.13.
	Охрана труда
	
	
	6
	
	40
	6
	34
	26
	8
	
	
	
	
	
	34
	
	
	

	СД.00.
	Специальные дисциплины
	6
	2
	5
	
	866
	170
	696
	402
	234
	60
	
	
	
	
	228
	252
	110
	106

	СД.01.
	Цветоводство с основами селекции и семеноводства
	6
	
	5
	
	170
	34
	136
	76
	60
	
	
	
	
	
	68
	68
	
	

	СД.02.
	Декоративное древоводство и питомники
	6
	
	5
	
	106
	22
	84
	48
	36
	
	
	
	
	
	40
	44
	
	

	СД.03.
	Основы проектирования объектов садово-паркового строительства
	6
	6
	5
	
	184
	24
	160
	100
	30
	30
	
	
	
	
	80
	80
	
	

	СД.04.
	Садово-парковое строительство и хозяйство
	8
	7
	7
	
	120
	20
	100
	46
	24
	30
	
	
	
	
	
	
	70
	30

	СД.05.
	Машины и механизмы в садово-парковом и ландшафтном строительстве
	5
	
	
	
	52
	12
	40
	30
	10
	
	
	
	
	
	40
	
	
	


	индекс
	Элементы учебного процесса, учебные дисциплины
	Распределение по семестрам
	Количество контроль

ных работ
	Максималь

ная учебная нагруз

ка
	Самостоятельная учебная нагрузка
	Обязательная учебная нагрузка
	Распределение обязательных учебных занятий по курсам и семестрам

	
	
	Экза

ме

ны
	Курсовые проекты
	Заче

ты
	
	
	
	всего
	Занятия на уроках
	ЛПЗ
	Курсовые работы
	1 курс
	2курс
	3 курс
	4 курс

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

сем
	2

сем
	3

сем
	4

сем
	5

сем
	6

сем
	7

сем
	8

сем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	СД.06.
	Озеленение интерьеров
	8
	
	7
	
	154
	38
	116
	62
	54
	
	
	
	
	
	
	
	40
	76

	СД.07.
	Основы аранжировки
	
	
	7
	
	80
	20
	60
	40
	20
	
	
	
	
	
	
	60
	
	

	СД.ДС.00
	Дисциплины специализации
	2
	
	
	
	352
	72
	250
	190
	60
	
	
	
	
	
	
	
	92
	158

	СД.ДС.01
	Садово-парковое строительство
	8
	
	
	
	352
	102
	250
	190
	60
	
	
	
	
	
	
	
	92
	158

	СД.ДВ.00
	Дисциплины по выбору студента, устанавливаемые образовательным учреждением
	
	
	2
	
	188
	34
	154
	114
	40
	
	
	
	
	
	118
	
	36
	

	СД.ДВ.01
	Фитодизайн
	5
	
	
	
	140
	22
	118
	78
	40
	
	
	
	
	
	118
	
	
	

	СД.ДВ.02
	Технология поиска работы
	
	
	7
	
	48
	12
	36
	36
	
	
	
	
	
	
	
	
	36
	

	ВСЕГО
	18
	3
	24
	13
	3850
	832
	3018
	1598
	1228
	90
	
	
	576
	360
	576
	540
	576
	360

	ДФ.00
	Дисциплины факультативные
	
	
	
	
	332
	
	
	
	
	
	
	
	52
	80
	68
	24
	92
	16

	ДФ.01
	Физическая культура
	
	
	
	
	158
	
	
	
	
	
	
	
	26
	40
	34
	8
	46
	4

	ДФ.02
	Дисциплины факультативные
	
	
	
	
	174
	
	
	
	
	
	
	
	26
	40
	34
	16
	46
	12

	К
	Консультации
	
	
	
	
	300
	
	
	
	
	
	
	
	
	100
	
	100
	
	100

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Изучаемых предметов   (всего - 39)
	15
	
	12
	
	12
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Курсовых проектов        (всего – 3)
	
	
	1
	
	2
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Экзаменов                  (всего  - 20)
	2
	4
	2
	4
	2
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	Зачетов                       (всего – 20)
	5
	4
	5
	3
	6
	1

	
	
	
	
	
	
	
	
	Контрольных работ  (всего – 13)
	4
	2
	3
	2
	1
	1


 ПП,00. Производственная (профессиональная) практика

	Индекс
	Наименование практики

	Количество часов
	Семестр
	Количество недель

	ПП,01
	Практика для получения первичных профессиональных навыков


	468
	3-4
	13

	ПП,02
	Практика по профилю специальности
	360


	6
	10

	ПП,03
	Стажировка (практика квалификационная)


	288
	8
	8




Примечание: Продолжительность рабочей недели в период  производственной практики 36 часов.

И.Г.А. 00   
Итоговая государственная аттестация

И.Г.А.  01

Подготовка к итоговому междисциплинарному экзамену по  специальности 




с 01.06 по 13.06.





с 15.06 по 20.06.





с 22.06 по 27.06.
И.Г.А.  02

Итоговый междисциплинарный экзамен по специальности
 



1 этап – 14.06.





2 этап – 21.06.





3 этап – 28.06.
Перечень кабинетов и лабораторий.

Кабинеты:
1. Социально-экономических дисциплин

2. Русского языка и культуры речи

3. Иностранного языка

4. Математики

5. Графики и рисунка

6. Геодезии

7. Садово-паркового искусства

8. Озеленения населенных мест

9. Дендрологии

10. Цветоводства с основами селекции и семеноводства

11. Декоративного древоводства и питомников

12. Ландшафтного проектирования

13. Садово-паркового строительства и хозяйства

14. Машин и механизмов в садово-парковом строительстве и хозяйстве

15. Озеленения интерьеров

16. Экономики и менеджмента

17. Дисциплин специализации

18. Охраны труда

19. Подготовки к итоговой государственной аттестации

20. Методический
Лаборатории:

1. Экологии и безопасности жизнедеятельности

2. Ботаники и дендрологии
3. Почвоведения
4. Защиты растений
5. Информационных технологий
6. Технических средств обучения
7. Спортивно-оздоровительный комплекс
Подсобные хозяйства:

1. Теплица

2. Опытный участок
Спортивный комплекс.

Пояснения

к учебному плану по специальности  250203 «Садово-парковое и ландшафтное строительство».

Учебный план предназначен для реализации государственных требований к минимуму содержания и уровню подготовки выпускников по специальности 250203 «Садово-парковое и ландшафтное строительство».

Учебный план разработан в соответствии с Государственным образовательным стандартом среднего профессионального образования по специальности 2605 «Садово-парковое и ландшафтное строительство»,  утвержденным Министерством образования России 23 апреля  2002 года, регистрационный номер 20-2605-Б.

Форма освоения основной профессиональной образовательной программы по очной форме обучения на базе основного (общего) образования – 3 года 10 месяцев, на базе среднего (полного) общего образования – 2 года 10 месяцев. Квалификация выпускника – техник.

Нормативный срок освоения основной профессиональной образовательной программы по специальности 250203 «Садово-парковое и ландшафтное строительство» при очной форме обучения составляет 147 недель, в том числе:

· теоретическое обучение, включая лабораторные и практические занятия, выполнение курсовых работ (курсовое проектирование) – 80

· производственная (профессиональная) практика – 31

· промежуточная аттестация – 10

· итоговая государственная аттестация – 4

· каникулярное время – 22

Объем обязательных (аудиторных) учебных занятий студентов в период теоретического обучения не превышает 36 часов в неделю. Максимальная нагрузка студентов в период теоретического обучения не превышает 54 часа в неделю и включает все виды работы студентов в образовательном учреждении и вне его: обязательные, факультативные занятия, консультации, выполнение домашних заданий, самостоятельную работу и другое. 

При реализации государственных требований к обязательному минимуму содержания и уровню подготовки выпускников средних специальных учебных заведений, часы отводимые на дисциплины  регионального компонента распределены образовательным учреждением следующим образом:

 «Основы и ценности православия» - 32 часа «Социальная психология» - 32 часа; также на увеличение объема времени для изучения дисциплин: 

«Технология поиска работы» - 4 часа, «Основы социологии и политологии» - 2 часа, «Основы экономики» - 2 часа, «Садово-парковое строительство и хозяйства» - 2 часа;

Также на увеличение объема времени промежуточной аттестации – 72 часа.

Резерв времени учебного заведения использован:

На увеличение времени промежуточной аттестации – 36 часов

На увеличение времени каникулярного – 72 часа. 

Объем часов на «Физическая культура» – 4 часа в неделю реализуется как за счет указанных в учебном плане аудиторных занятий, так и за счет часов, отводимых на факультативные дисциплины. Дисциплина «Иностранный язык» из расчета 4 часа в неделю также реализуется как за счет указанных в учебном плане аудиторных занятий, так и за счет часов отводимых на факультативные дисциплины. Дисциплины специализации в количестве 250 часов  выделены на изучение дисциплины «Садово-парковое строительство». На весь период обучения по специальности 250203 «Садово-парковое и ландшафтное строительство» предусматривается выполнение трех курсовых работ по дисциплинам: «Экономика отрасли» - 20 часов, «Основы проектирования объектов садово-паркового строительства» - 30 часов и «Садово-парковое строительство и хозяйство» - 30 часов.

При реализации государственных требований к обязательному минимуму содержания и уровню подготовки выпускников средних специальных учебных заведений часы, отводимые на дисциплины по выбору студента, устанавливаемые образовательным учреждением в количестве 78 часов выделены на изучение дисциплин: «Фитодизайн» - 46 часов;

«Технология поиска работы» - 32 часа.

Виды промежуточной аттестации: контрольные работы, зачеты, экзамены проводятся дифференцированно. Контрольные работы и зачеты проводятся за счет учебного времени отводимого на изучение дисциплин.

Консультации для студентов предусмотрены в объеме 100 часов на учебную группу на каждый учебный год.   Количество экзаменов в учебном году не превышает - 8 , а количество зачетов – 10. Вид итоговой государственной аттестации – итоговый междисциплинарный экзамен по специальности.

Зам директора по учебной работе

 Т.Н. Митусова

Согласовано:

Председатели предметно-цикловых комиссий

Общеобразовательных дисциплин




М.В. Овчарова

Социально-экономических дисциплин



О.Г. Головченко

Дисциплин садово-паркового

и ландшафтного строительства




О.В. Чмулева 
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